
 

Утверждаю 

Заведующий МБДОУ Сабинский детский 

сад №4 _____________________________                                                                                

    Файзрахманова Р.Ф. 

 

План работы на сентябрь месяц 2023 – 2024 учебного года 

Разделы  дата Участники  

Работа с 

пед. 

кадрами  

1. Проведение педагогического совета 

Тема: " Ключевые  ориентиры  развития качества 

образования дошкольников в новом учебном году " 

2. Общее собрание работников 

 Проведение инструктажей 

 Ознакомление с приказами. 

31.08.2023г. 

 

 

07.09.2023г. 

07.09.2023г. 

 

Заведующий 

Ст. воспитатель 

Воспитатели 

Коллектив 

работников 

Заведующий 

Организац

ионная 

работа 

1. Разработка перспективных и рабочих планов 

2. Корректировка Рабочей программы воспитания 

и календарных планов воспитания. 

3. Составление договоров: Ледовый дворец 

«Нарат»,. 

4. Составление рабочих планов совместной работы 

с ГИБДД, школа, детский дом творчества. 

5. Консультации, мастер-классы по плану МО 

воспитателей  

6. День дошкольного работника 

04.09.2023г.-

08.09.2023г. 

 

04.09.2023г.  

 

31.08.2023г. 

 

06.09.2023г. 

 

27.09. 2023г. 

Воспитатели и 

педагоги 

 

Мероприят

ия для 

детей 

1. «День знаний» - участие детей на празднике 

2. Акция «Внимание – дети!» 

3.  “Разноцветная осень” – праздник поэзии 

4. Ребенок – главный пассажир» - мероприятие  

5. «Путь от зерна до буханки хлеба» - проведение 

эксперимента 

6. “Эта песня посвящена вам, мои любимые 

воспитатели!" 

7. Концерт “С любовью к пожилым”.  

01.09.2023г. 

04-21.09.2023г. 

08.09.2023г. 

15.09.2023г. 

22.09.2023г. 

 

27.09.2023г. 

 

29.09.2023г. 

Воспитатели, 

дети, педагоги 

Работа с 

родителям

и, со 

школой 

1. Акция «Ребенок – главный пассажир!» 

 

2. Общее родительское собрание 

3. Родительские собрания в группах 

Тема: Ключевые  ориентиры в  воспитаний и 

обучении дошкольников в новом учебном году 

4.09.2023г.-

15.09.2023г. 

07.09.2023г. 

07-13.09.2023г. 

Родители,  

Воспитатели и 

дети 

 


